
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM
Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương trang bị xe ô tô chuyên dùng (xe tải)

phục vụ công tác kiểm tra trật tự đô thị trên địa bàn 
theo đề nghị của UBND huyện Thăng Bình

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ về 

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 
Căn cứ Thông tư số 24/2019/TT-BTC ngày 22/4/2019 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 
của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 3575/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của UBND tỉnh 
ban hành định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng (trừ lĩnh vực y tế) đối với cơ 
quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Khoản 
12, Thông báo số 129/TB-UBND ngày 20/4/2022 và đề nghị của Sở Tài chính 
tại Công văn số 816/STC-GCS ngày 07/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thống nhất cho UBND huyện Thăng Bình trang bị mới 01 (Một) 
xe ô tô tải (loại dưới 02 tấn) để phục vụ công tác quản lý trật tự đô thị trên địa 
bàn thị trấn Hà Lam, với mức giá tối đa: 392.000.000 đồng (Ba trăm chín mươi 
hai triệu đồng), từ nguồn ngân sách huyện Thăng Bình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. UBND huyện Thăng Bình chịu trách nhiệm thực hiện các thủ tục mua 
sắm xe ô tô theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn giám sát UBND 
huyện Thăng Bình thực hiện các hồ sơ, thủ tục mua sắm xe ô tô chuyên dùng 
đúng theo quy định. 



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch 
UBND huyện Thăng Bình và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


